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همدان خبــر 

خبــر

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان همدان:

چیدن »لاله واژگون« 
الوند ممنوع است

هگمتانــه، گروه خبر همــدان: مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان 
الوند ممنوع  واژگــون«  گفت: چیدن »لاله 

است.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان اظهار کرد: بر اساس سیاست گذاری کشت 
و توســعه گیاهان دارویی در منابع ملی سه طیف 
گیاه شــامل مجاز، مجاز مشــروط و ممنوع برای 

گیاهان مشخص شده است.
اسفندیار خزایی افزود: در مواردی که چینش 
ســبب انقراض گیاه شود هرگونه برداشت ممنوع 
اســت چنانکه در مورد پیاز لالــه واژگون الوند یا 
لاله ایرانی هرگونه اقدام به چیدن ممنوع است و 
ما هر جا برداشت و چینش ببینیم برخورد قانونی 

انجام می دهیم تا رویشگاه ها دچار مشکل نشود.
وی بــا بیــان اینکه طیــف دوم گیاهان مجاز 
مشــروط هســتند، افزود: اینها شــامل گیاهانی 
هســتند که هم در طبیعت وجــود دارند هم به 
صورت زراعــی تولید می شــوند و در مورد اینها 
منابع طبیعی حتی به کشت و بهره برداری مردمی 

در اراضی منابع طبیعی کمک هم می کند.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همــدان عنوان کرد: بــه عنوان مثــال در مورد 
موسیر، منابع طبیعی روش های کشت را به مردم 
آموزش داده و همدان در این زمینه بســیار موفق 

بوده است.
وی ادامه داد: روســتاهای همجوار شــهر در 
این حوزه وارد شــده اند اما چون این موارد مجاز 
مشــروط اســت باید با هماهنگی و صدور پروانه 
بهره بــرداری و حمل منابع طبیعی انجام شــود؛ 
چراکــه در فهرســت ایــن موارد هم بــه نیروی 
انتظامی اعلام شــده و در صورت نداشتن پروانه 

غیرقانونی تلقی می شود.
خزایی با اشــاره به اینکه نــوع دیگر گیاهان 
دارویی و خوراکــی، انواع مجاز هســتند، گفت: 
این گیاهان در شــمار گونه های مهاجم هستند و 
چینش آنها از قبیل کنگر یا شنگ مشکلی ندارد 
اما اگر همین کنگر هم خارج از مصرف خانوادگی 
و به صورت کامیونی برداشت شود برخورد قانونی 

صورت می پذیرد.
وی با اشاره به بارش های خوب اردیبهشت ماه 
گفت: پوشش گیاهی استان امسال بسیار تقویت 
شــده که برای دامداران ارزش ویــژه دارد اما از 
منظر پایداری زیســت محیط هم محافظت لازم 

صورت می پذیرد.
مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
همدان با اشــاره به تدوین ســند اطلاع رسانی و 
ارتباطی ســازمان جنگل ها یادآور شــد: کاهش 
بیش از 600 درصد میزان آتش ســوزی در استان 
طی یک سال امر ارزشمندی است که با تمهیدات 

متعدد محقق شده است.

معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت 
آموزش و پرورش استان همدان

 خبر داد:
ادامه ثبت نام فرهنگیان 
متقاضی انتقال در همدان

 تا پایان خرداد

معاون  همــدان:  خبر  گــروه  هگمتانه، 
پشــتیبانی و توســعه مدیریت آموزش و 
پرورش همدان از آغــاز ثبت نام فرهنگیان 
متقاضــی انتقال در داخل اســتان همدان 
خبر داد و گفت: در ســال تحصیلی گذشته 
743 نفر بــا ثبت نام در برنامــه انتقالات 
درون استانی موفق به انتقال به مناطق مورد 

تقاضای خود شدند.
محمــد بداغی دیروز در گفتگویی از آغاز ثبت  
نام نقل و انتقال درون اســتانی همکاران فرهنگی 
از ابتدای خرداد تا ســی و یکــم این ماه خبر داد 
و اظهار کرد: این ثبت نام از طریق سامانه ثبت نام 
ha.enteghalat. انتقال درون استانی به نشانی

com انجام می شود.
وی افزود: همکاران متقاضــی انتقال باید با 
مطالعه دقیق شــرایط و ضوابط نقــل و انتقال 
نسبت به دریافت کد رمز )انتقال درون استانی( 
و ثبت نام در ســامانه مربــوط و ارائه مدارک و 
مســتندات به امور اداری شهرســتان، ناحیه و 

کنند. اقدام  منطقه 
معاون پشــتیبانی و توســعه مدیریت آموزش 
و پرورش اســتان همــدان یادآور شــد: ثبت نام 
متقاضیــان انتقال به خارج از اســتان نیز تا 14 
تیر و از طریق ســامانه ثبت نام انتقال برون استانی 

enteghal.medu.ir خواهد بود.
وی گفــت: فرهنگیــان خیــر مدرسه ســاز، 
ایثارگران و حافظان قرآن نیز می توانند با مطالعه 

بخش استثناء درخواست خود را ارائه کنند.
بداغــی عنوان کرد: از ویژگی هــا و تغییرات 
دســتورالعمل ســال جاری می توان به تفویض 
برای  پیش بینی شــرایط  ادارات،  بــه  اختیــار 
همکاران دارای فرزند با معلولیت شــدید اشاره 

کرد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: در سال تحصیلی 
گذشــته تعداد 743 نفــر با ثبت نــام در برنامه 
انتقالات درون اســتانی موفق به انتقال به مناطق 

مورد تقاضای خود شدند.

خبــر

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خبر داد:
جریمه سی میلیارد ریالی 
متخلفان از ابتدای امسال

هگمتانــه، گروه خبر همــدان: مدیرکل 
تعزیرات حکومتی اســتان همدان از ورود 
یک هزار و 410 فقــره پرونده و محکومیت 
در  متخلفان  میلیاردریالــی   31 از  بیــش 
تعزیرات حکومتی استان همدان در دو ماهه 

نخست امسال خبر داد. 
به گــزارش هگمتانه به نقــل از روابط عومی 
تعزیــرات حکومتــی همدان علیرضا حســن پور 
گفــت: این پرونــده هادرخصــوص تخلفات کالا 
و خدمــات، قاچاق کالا و ارز و بهداشــت، دارو و 
درمان هستند که بیشترین پرونده درحوزه کالا و 

خدمات تشکیل شده است.
وی با بیان اینکه در دو ماهه نخســت امسال 
تعــداد یک هــزار و 410 فقره پرونده شــامل 
یک هزار و 122فقــره در بخش کالا و خدمات، 
181 فقره قاچــاق کالا و ارز، 107 فقره تخلف 
بهداشــت، دارو و درمان در تعزیرات حکومتی 
اســتان همدان تشــکیل شــده اســت، گفت: 
درحــوزه کالا و خدمــات 100 درصد، درحوزه 
قاچاق کالا و ارز 97 درصد و درحوزه بهداشت، 
دارو و درمان107 درصد پرونده ها رســیدگی و 

مختومه شده است. 
حسن پور افزود: مبلغ محکومیت این پرونده ها 
بیش از 31 میلیارد و 780 میلیون ریال بوده که 
بیش از 12 میلیــارد و 914 میلیون ریال از این 
جریمه ها وصول و به خزانه دولت واریز شده است.
مدیرکل تعزیــرات حکومتی اســتان همدان 
گفــت: تلفــن 32523442 اداره کل، ســامانه 
.t135 پیامکی 1000127 اتاق اصناف و تارنمای
ir برای دریافت شــکایات مردمی در دســترس 

شهروندان است.

مدیر امور زراعت جهاد کشاورزی 
استان همدان:

تعهد تولید 63 هزار هکتار گندم 
آبی در همدان

صرفه جویی 39 میلیون مترمکعب آب در استان

هگمتانه، گروه خبــر همدان: مدیر امور 
زراعت جهاد کشاورزی استان همدان گفت: 
تعهد تولیــد 63 هزار هکتار گندم آبی جزء 

برنامه های امسال است.
بــه گــزارش خبرنــگار هگمتانــه، امیــر 
لاهوتیان صبح پنج شــنبه در جلســه مدیریت 
بحــران آب در بخــش کشــاورزی گفت: طی 
سال جاری اســتان در تولید محصولاتی چون 
باید  و...  گنــدم، چغندرقند، جــو، حبوبــات 

باشد. داشته  افزایش 
وی با اعــلام اینکه تعهد تولید 63 هزار هکتار 
گندم آبی جزء برنامه های امســال اســت، گفت: 
30 هزار هکتار چغندرقند به صورت نشــاء تولید 
می شــود که تولید 400 هزار تن در دســتور کار 

است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر 95 درصد 
از محصولات صیفی استان به صورت نشاء کشت 
می شود، گفت: سال گذشته دو هزار و 21 هکتار 
از محصولات خیار، گوجه، هندوانه، ذرت، پیاز و... 

به صورت نشاء تولید شد.
لاهوتیان به ســطح زیر کشت 4 هزار و 500 
هکتاری دانه روغنی کلزا در اســتان اشاره و بیان 
کرد: از آنجا که ایــن محصول یکی از محصولات 
کم آب بر است افزایش تولید آن جزء برنامه ها قرار 

دارد.
وی در ادامــه بــا بیــان اینکــه 39 میلیون 
مترمکعب آب با آبیاری میکرو و کشــت نشاء در 
استان صرفه جویی شده است، ابراز کرد: متأسفانه 
علیرغم بارش ها، ســال زراعی خوبی را نداشتیم و 
بحران آب در بخش کشاورزی مدیریت نمی شود 
مگر اینکه قانونی برای ارزش گذاری آب و رعایت 

کشت تعیین شود.
* اســدیان: انجام 60 طــرح تحقیقاتی 

به زراعی در همدان
در ادامه این جلســه رئیس مرکز تحقیقات و 
آموزش کشاورزی و منابع طبیعی جهاد کشاورزی 
همــدان با بیان اینکه این مرکز در 5 بخش و 11 
دســتگاه و مزرعه تحقیقاتی در 650 هکتار و 40 
گرایش پژوهشی کشــاورزی فعال است، گفت: از 
ابتدای تشــکیل بخش هــای تحقیقاتی 60 طرح 
در حوزه به زراعی و پروژه های آبیاری انجام شــده 

است.
قاسم اسدیان با اشــاره به اینکه محققان این 
مرکز شــامل 57 نفر هســتند کــه 40 نفر عضو 
هیأت علمی دانشگاه اند، گفت: طی دو دهه اخیر 
تحقیقات مرکز افزایش یافتــه و میزان بهره وری 
استان نســبت به میانگین کشوری بالا است و به 

1.48 می رسد.
وی از برگــزاری 398 دوره آموزشــی بــرای 
بهره بــرداران خبر داد و گفت: برای دســتیابی به 
بهــره وری صحیح از منابع آبی نیاز به برنامه ریزی 

درست داریم.
اسدیان با اشــاره به اینکه متأسفانه در حوزه 
منابع آبی هر کسی به هر میزان می توانست اقدام 
به حفر چاه و برداشت بی رویه آب کند، افزود: این 
موضوع باعث خشک شدن تالاب های استان شد.

وی با بیــان اینکه امــروز در مقابل دو تنش 
محدودیت منابع آب و منابع غذایی قرار گرفتیم، 
تصریح کرد: نظام بهــره وری در چنین موقعیتی 

می تواند حلال مشکلات باشد.

امام جمعه همدان:

ایران پیروز برجام است

هگمتانه، گروه خبر همدان: امام جمعه همدان 
با اشــاره به اینکه در بساط خروج از برجام، باز 
ملــت ایران پیروز خواهد بــود، گفت: در طول 

ایران  با  40 سال رؤســای جمهوری آمریکا که 
ایران  اقتدار  اما  پیوســتند  تاریخ  به  جنگیدند 

پابرجاست.
آیــت ا... غیاث الدیــن طه محمــدی در خطبه های 
عبادی ـ سیاســی نماز جمعه همدان با گرامیداشــت 
سالروز آزادسازی خرمشهر اظهار کرد: صدام گفته بود 
اگر ایرانیان خرمشــهر را گرفتند من کلید بصره را به 
ایران تحویل می دهم زیرا هیچ گاه تصور نمی کرد این 

اتفاق رخ دهد.
وی با بیان اینکه در فتح خرمشــهر همه معادلات 
نظام جهان به مدد ایمان و اخلاص رزمندگان اســلام 
بــه هم خورد، گفت: باید همواره در دفاع از ارزش های 
اسلامی و ایستادگی محکم در برابر دشمنان ثابت قدم 

باشیم.

امام جمعه همدان با اشاره به فرمایشات رهبر رشید 
و فرزانه انقلاب در جمع مسؤولان، آن را فصل الخطاب 
دانست و افزود: ایشــان در این سخنرانی نکات بسیار 
مهمــی را فرمودنــد و وظیفــه مردم و مســؤولان را 

مشخص کردند.
وی گفــت: رهبر انقــلاب بیان کردند 40 ســال 
اســت آمریکایی ها با ما می جنگند و همواره شکست 

خورده اند، ضمن اینکه ما قوی تر شده ایم.
آیت ا... محمدی با اشــاره به اینکه در بساط خروج 
از برجام، باز ملت ایران پیــروز خواهد بود، ادامه داد: 
در طول 40 سال رؤســای جمهور آمریکا که با ایران 
جنگیدند به تاریخ پیوستند اما اقتدار ایران پابرجاست.

وی تأکید کرد: رهبر انقلاب فرمودند سازمان ملل 
نوکر پول و زور آمریکا و زیر ســلطه این کشور است و 

نباید به آن دل بســت، چهار سال است یمن زیر آتش 
است و این سازمان کاری نمی کند.

امــام جمعه همدان افزود: رهبر انقلاب بیان کردند 
ســردمداران کفر جهانی قابل اعتماد نیســتند و اینها 
تعهــد و اخلاقی ندارنــد، همه چیز برایشــان همین 
دنیاست و هر چه ما عقب بنشینیم گستاخ تر می شوند.
وی گفت: وقتی گوش ندادیم و غنی ســازی را جلو 
بردیم عقب نشســتند و آن زمان کــه ما کوتاه آمدیم 
بدعهدی کردند حال آن که خود و متحدانشان دارای 
زرادخانه هســته  ای هســتند به تســلیحات متعارف 

موشکی ما معترضند.
آیت ا...محمدی در پایان خواستار برگزاری باشکوه 
جشــن میلاد امام حسن مجتبی)ع( در هفته جاری و 

غربت زدایی از آن امام همام شد.

استاندار همدان در قرارگاه اقتصادی استان:

تأمین اجتماعی در استان همدان اثر اقتصادی نداشته است
نباید یک سفال چینی در لالجین وجود داشته باشد                            عراقی: به نیروگاه شهید مفتح گازرسانی می شود

استاندار همدان  گروه خبر همدان:  هگمتانه، 
گفــت: تأمین اجتماعی در اســتان همدان اثر 

اقتصادی نداشته است.
به گزارش خبرنــگار هگمتانه محمدناصر نیکبخت 
صبح پنجشــنبه در قرارگاه اقتصاد مقاومتی استان با 
بیان اینکه به هیچ وجه اجازه نمی دهیم و نمی خواهیم 
کارگر چینی را مشــغول بــه کار کنیم اظهار کرد: در 
شهر جهانی سفال نباید هیچ گونه سفال چینی وجود 
داشــته باشد و در این باره شــخصاً از این شهر بازدید 

می کنم.
وی خطــاب به مدیرکل میــراث فرهنگی و رئیس 
ســازمان صنعــت، معدن و تجــارت گفــت: از امروز 
پیگیری ها بیشتر شــود و با توجه به اتمام مهلت داده 

شد با متخلفان طبق قانون برخورد صورت گیرد.
وی با اشــاره به اینکه تاکنون شســتا نســبت به 
تعهــدات خود و ســاخت هتل همــا در همدان اقدام 
نکرده با اینکه زمین این هتل آماده شــده است گفت: 
این هتل از مصوبات ســفر رئیس جمهور به استان بود 
و در این باره نامــه ای به آقای جهانگیری، وزیر تعاون 

و رئیس سازمان میراث فرهنگی ارسال خواهد شد.
نیکبخــت با اشــاره به اینکه تأمیــن اجتماعی در 
اســتان هیچ اثر اقتصادی نداشــته اســت گفت: در 
شرایطی که تعدادی از کشــورها همانند تاجیکستان 
و ترکیه اقدام به تصاحب بوعلی ســینا می کنند تأمین 
اجتماعی اقدام به حذف تمثال این شخصیت بزرگ از 

روی جلد دفترچه های این سازمان کرده است.
وی اظهار کرد: در این زمینه نامه ای به وزیر کشور، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی ارسال می شود.
اســتاندار به نامه یکی از اهالی رسانه در خصوص 
سرکشــی از واحدهای تولیدی استان، راستی آزمایی 
اشتغال و اینکه همدان استان صنفی است و بخشی از 

نیروهای آن در واحدهای صنفی جابجا می شوند اشاره 
و اظهار کرد: تأمین اجتماعی بیمه شده های اصناف را 

در آمار بیمه های اجباری خود ندارد.
نیکبخت گفت: این راستی آزمایی به میل و رغبت 
خودمان بود و خوشبختانه نمایندگان مجلس همکاری 

داشتند.
نیکبخت پیوند سرشاخه های گردو در تویسرکان را 
از مصادیق اجرای اقتصاد مقاومتی اعلام کرد و گفت: 
با تغییر در ســاختار درختان گردو، آســیب پذیری و 

سرمازدگی کمتر و بهره وری تولید بالا می رود.
وی با اشاره به شناسایی 2 هزار پروژه برای واگذاری 
به بخش خصوصی گفت: ضروری است کنترل کیفیت 

را در کارخانه ها افزایش دهیم.
استاندار همدان با انتقاد از عدم حضور مدیرکل راه 
و شهرسازی اســتان در این نشست و پیگیری تلفنی 
آن اظهار کرد: مدیران با توجه به اهمیت جلسه ستاد 

اقتصــاد مقاومتی باید در این جلســه حضور داشــته 
باشند.

وی درباره بدعهدی آمریکا نیز گفت: آمریکا در این 
رابطه منزوی تر شــده و شکســت می خورد و ایران به 
توفیقاتی می رســد. در رابطه بــا اروپا نیز رهبر معظم 
انقلاب مواردی را بیــان کردند که در صورت پذیرش 

آنها همکاری ادامه یابد.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شــورای 
اسلامی نیز به حذف تمثال بوعلی سینا از دفترچه های 
بیمه اشــاره و بیان کرد: حذف تمثال بوعلی سینا را از 

تأمین اجتماعی پیگیری می کنیم.
امیر خجســته بر لزوم افزایــش کیفیت کالاهای 
داخلی تأکید کرد و گفــت: باید از ورود کالاهای غیر 

ضروری به کشور جلوگیری و این امر را تبلیغ کنیم.
وی بــا بیان اینکه حمایــت از کالای داخلی یعنی 
اشــتغال اظهار کرد: وارادات ســفال چینی به لالجین 

یــک توطئه اســت و اگر غفلــت کنیم بــازار را از ما 
گرفته اند.

نماینده مردم همدان در مجلس با اشــاره به اینکه 
همــدان از برخی اعتبارات بهره مند نبود و مســؤولان 
گذشــته استان باید جوابگو باشــند، اظهار کرد: طرح 
راستی آزمایی خواســت مردم بود و موارد مطرح شده 

صحت داشته است.
رئیس کمیته عمران و انرژی ستاد اقتصاد مقاومتی 
اســتان همدان نیز در این نشســت بیان کرد: امسال 
گازرسانی به روستای بالای 20 خانوار را در دستور کار 

داریم که به ضریب نفوذ صددرصدی برسیم.
محمودرضــا عراقی گفت: شــرکت آب و فاضلاب 
روستایی نیز تأمین آب روستایی در روستاهای بحرانی 
را امســال جزء برنامه های خود دارد که 104 روســتا 
در ســال قبل انجام شده و 74 روستا را هم در دستور 

کار دارد.
وی افزود: شرکت آب و فاضلاب روستایی امسال به 
20 روستا آب رسانی خواهد کرد که 18 پروژه به بخش 

خصوصی در این بخش واگذار می شود.
عراقــی در ادامه ســخنان خود به گاز رســانی به 
نیروگاه شهید مفتح اشــاره کرد و گفت: این اقدام در 
راستای کاهش ســوخت فسیلی در این نیروگاه انجام 

می شود.
وی بــا بیان اینکــه در بخش ســفالگری لالجین 
مصرف ســوخت مایع کاهش می یابد اظهــار کرد: با 
برنامه ریزی هــای صــورت گرفته در ســال جاری 7 

میلیون مترمکعب صرفه جویی خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه با افتتاح بخش اورژانس بیمارستان 
فاطمیه 73 تخت بیمارســتانی به استان اضافه خواهد 
شــد اظهار کرد: با احداث بیمارستان های اکباتان در 
همدان، تویســرکان و بهار 26 هزار مترمکعب فضا به 

فضای بیمارستانی افزوده خواهد شد.

شهردار همدان:

سفرای کشورهای مختلف سفیران شهر همدان باشند
همدان  شهردار  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
گفت: ســفرای کشــور های مختلف می بایست 
ســفیران شــهر همدان باشــند و برای جلب 
سرمایه گذار و گردشگر باید در این عرصه فعال 

شد. 
به گزارش روابط عمومی شــورای اســلامی شهر 
همدان،  عباس صوفی در جلسه ای که به همین منظور 
برگزار شد گفت: سفرای کشور های مختلف می بایست 
سفیران شهر همدان باشند و برای جلب سرمایه گذار و 

گردشگر باید در این عرصه فعال شد. 
وی افزود: در همین راســتا باید مشــاوری از بین 

فعالان بین المللی، انتخاب کرد. 
شهردار بیان کرد: همدان 500 سال پایتخت ایران 
بوده تنها شــهری که حدود 6هزار سال سابقه مدنیت 
دارد و بســیار ظرفیت بالایی برای جذب گردشــگران 
حوزه پزشــکی و حوزه ســلامت دارد، همچنین غار 
علیصدر کــه بزرگترین غار آبی دنیاســت، با بیش از 

1800 اثر تاریخی در خودش دارد.
وی بیــان کرد: در مــرداد ماه میزبان نشســت 
وزرای گردشــگری کشــورهای آســیایی هستیم و 
پیش تر نیز همدان به عنوان میزبان نشســت اعضای 
وابســته ســازمان جهانی گردشــگری انتخاب شده 
که در آبان ماه ســال جاری اســتان همدان میزبان 
اجلاس دوره ای سازمان جهانی گردشگری است که 
ایــن رویداد بین المللی بــا حضور500 عضو از 146 

برگزار می شود. کشور 
شهردار همدان گفت: باید بتوانیم با برنامه ریزی ها 
مدون و مناســب از فرصت انتخــاب همدان به عنوان 
پایتخت گردشگری آسیا اســتفاده کنیم؛ چراکه این 
ظرفیت می تواند به صنعت گردشگری ایران کمک کند 
و شاهد معرفی ظرفیت های مختلف کشورمان باشیم. 
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری همدان 
نیز در این جلســه گفت: انتظار ما از مشاور امور بین 
الملل شهردار همدان این است که در راستای معرفی 
همدان به عنوان ایمن ترین شهر ایران و با ایمن سازی 

واقعی شهر گام های بلند و اساسی بردارد.

وحید علــی ضمیر گفت: ناحیه 3 منطقه 1 آزمونه 
جامعه ایمن و امن انتخاب شده است.

وی افــزود: علاوه بر برگزاری نشســت بین المللی 
مدیریــت بحران با حضــور افراد معتبــر و مطرح در 
ســطح بین المللی و ملی و تجهیــز مرکز فرماندهی 
مدیریت بحــران انتظارمان از بطحایی این اســت که 
برنامه ریزی های لازم را جهــت بهره برداری از رویداد 
2018 همــدان انجــام دهد و رایزنی هــای لازم را با 

مجامع بین المللی برقرار کند.
نماینده دفتر کاهش خطر پذیری ســازمان ملل و 
مشاور شــهردار نیز در این جلسه عنوان کرد: معرفی 

همدان به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای آسیایی 
در دومین اجلاس وزیران گردشگری کشورهای عضو 

مجمع گفتگوهای آسیایی یک اتفاق نادر است. 
بطحایــی گفت: از فرصت 5 ماهــه باقی مانده باید 
استفاده کنیم تا اعتبار و شهرت شهر همدان بالا رود. 
وی افــزود: از جملــه اقداماتی کــه می توان انجام 
داد این اســت که در نشســت وزرای بحران آسیایی 
در مغولستان شــهرداری همدان می تواند غرفه داشته 
باشــد. همچنین ایجاد یک گروه برای ارتباط مستمر 
و چهــره به چهره بــا وزرایی که در نشســت وزرای 
گردشگری کشورهای آســیایی حضور خواهند داشت 

مهم است.
بطحایی گفت: اســتفاده از ظرفیت کشــور سئول 
برای معرفی شهردار در "نشســت شهرداران قهرمان 
عضو ســازمان توســعه همکاری اقتصادی برای رشد 

فراگیر" نیز می تواند در برنامه وجود داشته باشد.
وی بیان کرد: کشــورهای اروپایــی به طرح هایی 
در زمینــه مدیریت بحران و محیط زیســت که دارای 
شاخصه هایی باشند بودجه کلانی اختصاص می دهند، 
که می توان بــرای تجهیز مرکــز فرماندهی مدیریت 

بحران از این فرصت استفاده کنیم.
بطحایی افزود: در این راستا ابتدا باید تقاط ضعف را 
شناســایی کنیم و آن ها را از بین ببریم در این صورت 
توانایی های همدان افزایش خواهد یافت در حدی که 

به عنوان استان پشتیبان غرب کشور معرفی شود.

چهره ماندگار اندیشه و قلم ارتش:

خنثی شدن بزرگترین دلیل حمله صدام به ایران با فتح خرمشهر
هگمتانه، گروه خبر همــدان: چهره ماندگار 
اندیشه و قلم ارتش گفت: بازپس گیری خرمشهر 
و عدم دســتیابی به آبادان ادعای ســرزمینی 
جدیدالخلقه عراق را زیر سؤال برد چنان که طی 
چهار عملیات 8 هزار کیلومتر از مناطق اشغالی 

پس گرفته شد.
امیر سرتیپ مســعود بختیاری عصر پنجشنبه در 
همایش فتح عشق پیرامون سالروز آزادسازی خرمشهر 
اظهار کرد: عراق برداشتی از نبردهای برق آسای آلمان 
در نبرد لهستان و یا حمله رژیم صهیونیستی در جنگ 
با اعراب داشت و با تصور فروپاشیدگی ساختار نیروی 
هوایی ایران به ســبب عملیات نقاب، بــه پایگاه های 
هوایی ایران حمله کرد و پایگاه شــهید نوژه همان روز 

شهید داد.
وی با بیان اینکه 37 ســال پیش در چنین روزی 

رزمندگان مشــغول جارو و آب پاشــی مسجد جامع 
خرمشــهر برای نمــاز بودند که این امــر پس از 19 
ماه اشــغال رقم خورد، تصریح کرد: عملیات پیچیده 
بیت المقدس 26 روز زمان برد و در بین هشــت سال 
جنگ با بیش از 100 عملیات که علیه عراق ایجاد شد.

بنیانگذار هیأت معارف جنگ تأکید کرد: آزادسازی 
خرمشــهر اهمیــت ویژه ای داشــت؛ چرا کــه با فتح 
خرمشــهر یکی از بزرگترین علل حمله عراق به ایران 

خنثی شد.
وی در تشــریح اهداف راهبردی رژیم بعث عنوان 
کرد: صدام بــا تحریک دیگران یکــی از اهداف خود 
را نقض قرارداد الجزایر و تســلط بــر رودخانه مرزی 

اروندرود قرار داده بود.
بختیاری گفت: صدام اگر موفق می شــد خرمشهر و 
آبادان را اشــغال کند حق حاکمیت ایران بر اروندرود را 

نقض می کرد ضمن اینکه به خیال خود هژمونی کشوری 
عربی را بر خوزستان و اعراب آن استحکام می بخشید.

وی افزود: بازپس گیری خرمشــهر و عدم دستیابی 
بــه آبادان ادعای ســرزمینی جدیدالخلقه عراق را زیر 
سوال برد چنان که طی چهار عملیات 8 هزار کیلومتر 

از مناطق اشغالی پس گرفته شد.
بنیانگــذار هیأت معارف جنگ ادامه داد: مســئله 
فتح خرمشــهر نمادی از بطلان اوهام صدام حسین و 
حامیان منطقه ای و فرامنطقه ای او بود که می خواستند 
در ســایه دســتاوردهای نظامی او سفره ای برای خود 

دست و پا کنند.
وی گفت: خرمشــهر بزرگترین عملیــات عبور از 
رودخانه ایران بود که منجر به اسارت گرفته شدن 24 

هزار نفر از نیروهای عراق شد.
بختیاری ادامه داد: بیشترین حجم نیرو شامل چهار 

لشگر ارتش و به همین میزان از سپاه در این عملیات 
شرکت کردند و 700 افسر ارشد عراق در این عملیات 

اسیر شدند و اهواز از زیر برد توپخانه خارج شد.
وی افــزود: با این عملیات عــراق رژیم بعث عراق 
فهمید نمی تواند طرح های خــود را در جنگ با ایران 

پیش ببرد.
بنیانگذار هیأت معارف جنگ افزود: 6 هزار شهید از 
سپاه و یک هزار و 200 شهید از ارتش در این عملیات 
که 9 شبانه روز در مرحله آخر ادامه داشت، جان خود 
را تقدیم کردند تا یک توطئه جهانی علیه ایران خنثی 

شود.
بــه گزارش فارس، در این همایــش آیین رونمایی 
از مستند زندگی شــهید فرج پور و همچنین ال سی 
دی وال »ویدئو وال« مرکز همایش های علوم پزشکی 

نیز انجام شد.


